Vire hois nō occidet ei n̄ unū iustu bellū nō em sic possuſ assueſi
ad opa fortitudinis ſic ad opa tēpācie / quare expōbrabilis eſt nos
eē intēpatos q̄ nō eē fortes / **Ei** igit̄ regem nō eē v̄ilem et
nō eē conſtante aīo e expōbrabile / patz q̄ e expōbrabilis ipm
eē intēpata et inſecutore paſſioni / poſſut tñ nouas rōnes ad
ducē oñdentes q̄ deteſta. ſit rege intēpātū eē / tangit em
plūs. m. eth. De pā intēpācia tā ex quibz tres rōnes ſum
poſſut qz maxie detz reges et p̄ncipes tēpatos eē / **Eſt** em in
tēpācia ut ibide tangi viciū maxie beſtiale / p̄uile / turpe
ſiue expōbrabile / q̄ aut ſit viciū maxie beſtiale / patz / **nā** ut ſup
dicebatur tēpācia ſiue intēpācia maxie ſit ſi c̄ delcabilia
tactus et guſtus ſm̄ q̄ delcari nobz et brutis cōe eſt / 10. m. eth.
Di qz tēpācia et intēpācia e c̄ delcāces quibz reliq. aūalia
cōicant ſo intēpati ſut ſeruiles et beſtiabiles / **Beſtia** em qz
deſicit in intellectu nālit e quid ſeruile / **Ei** ḡ in dērens e regem aut
eſt alijs dñari eē beſtiale et ſeruilem in dērens e ipm eē intēp
atū / **Secūdo** intēpācia e viciū maxie p̄uile / p̄u em q̄ v̄ſum
rōnis nō hnt nō viuūt rōne ſi paſſione / **io** maxie videmz eos
ſequi delcabilia et eſſe inſecutores paſſioni / ſm̄ plūs. m. eth. **ſm̄**
concupi. ſm̄ quā ſit eē viciū intēpācie aſſiliat p̄uō / qz ſic p̄u
debz regi p̄ pedagogu ſit v̄is ḡcipiſa. e regenda et regulada p
rōnem / **Ei** igit̄ in dērens e regem eē p̄uūm moribus et non ſequi
rācionem ſi paſſione in dērens e ipm eē intēpātū / **Terco** eſt
hor in dērens regi qz huius viciū eſt turpe et oſtepti. hoies em in
tēpati qz appetūt vilia et turpia **io** ſi in p̄ncipatu ſint maxime
oſteptūt / qz quibz indignatur regi ab eo qui e intēpat. et nō
ſequi. rōnem ſi paſſione / quāe ſi detz regia p̄ſona oñde ſe reuen
dam honore digna maxie in dērens eſt eā eē intēpata. **Exo**
aut huius hēmi in rege **Sardinapolo** qui cū eēt totz muliebif et
deditus intēpācie ut recitat̄ in antiquis hystorijs nō ex
ibat exōt̄ ut hēret colloquia. cū baronibus regni ſui. ſi omē

collocaciones eius erat in cameris admulieres/et plures mitte
bat baronibus et duabus q̄ vellet eos facere/ accidit aut q̄ cu qui
dam dux excitus diu ei fuisse et fidelis. Rex ille volens compla
ce illi duci precepit ut indueretur ad ipm/ Dux aut ille assuetus
rebus bellicis videns regem suu ee totu muliebri et bestialem
statu ipm hinc in contemptu et indignat/ deturpitudine eius
voluit eu invade/ rex aut times fugit. et q̄ no credebat se fuge
posse man/ illi duci. clausit se in domo quada. et cu toto thesauro
suo et oibus suppellectilibus suis se obussit. **Sensibilem** em videns
q̄ dediti voluptatibus sibi. contempnit. vno quia intempati inui
riantur. alijs in personis maxie conuicti ut in vxoribus et filiabus
maxie puocant alios cont se. Et q̄ potissime timendu est re
gibus et principibus ne suorum ipm inatetur cont eos maxime
expedit eos esse temperatos. **Capitulum. iiii. Quid e liberalitas et it**

Nimabaturque hinc ee. et quo possu nos ipos facere
supius. xij. virtutes int quas ut dicitur **liberales.**
batur erat. m. cardinales et principales/ videlicet/ pru
dentia/ iusticia/ fortitudo/ et temperantia. Postq̄ g dixim/ de hinc
m. virtutibus et ordinim/ quo reges et principes illis virtutibus
deq̄ ee ornatos/ Reliquum e pertinere de virtutibus alijs/ virtu
tes aut alie ul respiciunt exteriora bona/ ul exteriora mala.
Si exteriora bona/ illa ul sut bona sibi se ul in ordine ad aliud
Primo g dicem/ de virtutibus respicientibus exteriora bona sedm se
postea determinabit/ de virtutibus exteriora mala respicientibus/ et de
respicientibus exteriora bona in ordine ad aliud/ bona autem
exteriora ul sut utilia ut pecunia et diuicie/ et oia q̄ numerate
mesurari possunt/ ul sut honesta. ut honores. **Primo g dicitur**
de virtutibus bona respicientibus utilia/ et postea de respicientibus
bona honesta. Incipit em nra oratio a sensu/ Cu g bona utilia
sensibilia sint. q̄ honesta/ prius determinandu e de virtutibus respi
cientibus bona utilia/ Circa aut bona utilia ut determinari hinc

in eth est dupl virtus / liberalitas et magnificencia / hec em due virtu-
tes respiciunt supptus et pecuniam. s. no eodem mo / na liberalitas q. alio
mo n. cupatur largitas dicit respice supptus mediores / magni-
frenia vo dicit respice magnos supptus qd quo sit intelli. in p
sequedo patebit / Si igit. in faciendo supptus contingit deficere q. facit
auaricia et suphabundare q. facit prodigalitas. q. vnu qd. est cont
vtam regula romis / optz dare vtute aliq. media int. auariciam et
prodigalitate / quid aut. vtus e liberalitas / patz q. quid e liberalitas / na
sit fortitudo q. e media int. timores et audacias / io e vtus vt. imes
timores et modans audacias / ita liberalitas. q. e media int. aua-
ricias et prodigalitates / io est vtus vt. imes auaricias et modans
prodigalitates / consistit aut. quid vtus in recto vsu pecunie / ad
rectu aut. vsu pecunie ta. vt. quirit. pmo q. no accipiat ea vn. non
debet / Secdo q. accipiat unde debz / Tercio expende put. debet
Expectat em. ad libale no. vsurpare alios redditus et custodire
ppos. / na licz liberalis no. diligit pecuniam s. se. s. ut ea ordinet
ad debitos supptus / tm. ut possit debitos supptus face. no. dz. ppos.
redditus in am. disperse / no g. vsurpare redditus alienos. et
hinc debita cura deppns. et ex eis debitos supptus face. s. illa ta.
circa que vt. e liberalitas / no aut. est. et. her. ta. pncipa. et pmo. / na
et. expende. et. debitos supptus face. e liberalitas pncipa. et pmo.
Circa aut. ppos. redditus custodire. et. et. no. accipe alienos. e. exose-
queti. / vsurpar em. bona utilia. et. no. accipiens ea. s. dz. nimis
vide. auidus p. ca. vt. q. plus. e. eth. / vsurarios / lenones. i.
vinctes demetrio / expoliatores mortuoz. et. aleatores / dicit. ee.
turpia l. / et. om. tales appellat. illibales / aleator em. et. om. s.
lusor. taxilloz illibalis e. / luctu. em. ab amicis q. b. optz. bn. face.
Est i. et. no. accipe liberalitas vn. no. debz / no tm. e. et. her. pncipa.
na accipientes vn. no. debent / magis s. in iusti q. liberales
vt. vlt. plus. e. eth. / qr no. e. liberalitas pncipa. circa no. accipe

unō debz nec t̄ accipe unde debz / s̄ ē p̄cipa' t̄ expēde
 quo debz / **na** p̄t̄ unūq̄q̄ ē et illud magis / **Si** em libālis est
 consuēt̄ p̄ios redditus et accipit unō debz / hoc iō facit ut possit
 exp̄ns redditibus debitos sūptus facē et expēde s̄c̄ debet
hic libālitās p̄cipaliter ē in expēdendo et in b̄ficiando ali
 os / exp̄nti aut̄ t̄ custodire p̄ios redditus et t̄ nō usurpare
 alienos / **probat** em **p̄p̄us. v. et̄** q̄nq̄ rōnibus libālitē magis
 esse t̄ expēde et circa b̄ficiare alios q̄ t̄ p̄ios redditus
 custodire / Libālitās em ut dōm est esse h̄c t̄ debitū usum pec
 tunc / **U**ti aut̄ pectūa ē expēde eā et t̄bue eā alijs / Custodie
 aut̄ p̄ios redditus nō ē uti pectūa s̄ magis ē acq̄re ipaz / **pr̄**
 q̄ patz libālitē magis ē t̄ expēde et t̄ t̄bue pectūam
 alijs q̄ t̄ p̄ios redditus custodire / **S**edō hoc idē patz .p. ad
 v̄tute p̄cipaliter spectat facē mai' bonū / mai' aut̄ bonū ē b̄ficia
 re q̄ b̄n pati et b̄n opari q̄ turpia nō opari / qui aut̄ est debite
 expēdit et alijs bona largitur b̄n facit custodiens nō p̄ios
 redditus et accipies pectūam ap̄ns possessionibz b̄n patit̄ sive
 b̄n recipit / q̄ recipit eodē mō quo debz / nō usurpat aut̄ alie
 na nō opatur turpia / **S**i ḡ meli' ē b̄n agē q̄ nō male facē
 ut q̄ b̄n pati meli' ē b̄n expēde q̄ aliena nō surripe ut
 q̄ p̄ia custodire / **T**ertio hoc idē patz q̄ t̄ illud magis consistit
 virtus t̄ q̄ confurgit maior laus / maior aut̄ laus cōfurgit
 in b̄n expōnendo et alios b̄ficiando q̄ in custodiendo p̄ia ut in
 nō usurpando aliena / Libālitās ḡ p̄cipaliter consistit in debite
 expēdendo et b̄ficiando alios / **Q**uarto hoc idē patz q̄ v̄tus
 p̄cipaliter ē circa difficilius / **D**ifficiliter aut̄ ē dona alijs t̄bue
 q̄ p̄ios redditus custodire / ut q̄ aliena nō surripe / **na** cu
 stodire p̄ia s̄ se nō ē difficile / q̄ unūq̄q̄ nālit̄ inclinat̄
 ut se diligat et ut bona sua custodiat / **D**are aut̄ p̄ia bona
 s̄ se difficultate h̄c q̄ p̄ia bona sūt ad ad nos p̄tines

et nālit affiam ad illa ymo auari adeo affiantur ad ista optiora
 bona ut pecuniam qua sunt reputent ad incorporata sibi. Et em
 eis qd qm accipit pecunia ab illis qd accipitur ab eis aliqd de p
 coipe. **Q**uia i ppa bona sunt qd nobis quicta / aliena vō sunt
 disincta nō ē adeo difficile nō vsurpare aliena adq nō ita af
 fiam qz nō sūt nob quicta / sic ē difficile dare ppa adq magis
 affiam qz nobis quodamō cōiungitur. qre circa debite expende
 et cō alijs bona tōue pncipaliter consistit libalitas faq cō magis
 difficile. **Q**nto hoc idem patz qz cō libales maxie amentur.
 circa illud maxie consistit libalitas qz quis agendo maxime
 amatur / nō aut maxie amat quis si aliena bona nō subripit
 nē si ppa custodiat / s; maxie diligit si ex ppijs redditibus de
 bitos suptus faciat. et bonis et dignis maxia bona tōuat qz
 in bene exponendo et alijs bona retribuendo pncipa. libalitas
 consistit. **V**iso quid ē libalitas. qz ē vtus reprimens auaricias
 2 modans pdigalitates / et onso circa qd hē ēē / qz pncipa. ē cō
 debitos suptus et cō debitas rōnes / exanti aut ē in custodiendo
 redditus ppios et nō in vsurpando alienos. **D**e leui patz quomō
 possu nos facē libales / nā sic qz fortitudo plus oppō timori
 qd audacie / facim nos ipos fortes declinando nos ad audacia
 ita qz potius plus audeam9 quā min9 / sic qz libalitas magis oppō
 auaricie qd pdigali. declinandu ē magis ad pdigalitate quā
 ad auariciam et magis debem9 suphabundare indando qd deficē
Cap. 18. **Q**uod reges et pncipes qmō impole ē esse p
 digos. et qd maxie detestale est eos ēē auaros et qd po
 potissime detz eos esse liberales.